AVISO DE RESULTADO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO, PROCESSO SEI Nº 014.17180.2025.0002124-96

A Coordenação Geral de Ações Estratégicas de Combate à Fome (CGCFOME), através do Chamamento Público

001/2025, torna público o resultado final:

Nº OSC CNPJ MUNICÍPIO
QTDE DE

COZINHAS
PONTUAÇÃO STATUS

1
Associação da União de Terreiros da
Matriz Africana de Alagoinhas -
AUTRMAA

21.213.308/0001-95 Alagoinhas

3 120 Classificada

2 Instituto Inserir 07.808.170/0001-46 Alagoinhas 3 115 Classificada

3 Fundação Esperança - Fé 08.197.332/0001-10 Barreiras 3 175 Classificada

4
Associação Amigos do Oeste da Bahia
- AMOB

10.694.415/0001-66 Barreiras
3

165 Classificada

5
Casa de Reintegração Social Nova
Vida

63.079.172/0001-12 Barreiras
3

160 Classificada

6 Instituto Mulher Melhor - IMM 07.509.702/0001-44 Barreiras 3 87,5 Desclassificada

7
Associação dos Produtores da
Agricultura Familiar de Barreiras

52.962.312/0001-80 Barreiras
2

77,5 Desclassificada

8 Luz da Esperança - LUZES  10.886.017/0001-41 Barreiras 2 70 Desclassificada

9
Associação Beneficente Cultural e
Religiosa Terreiro de Lembá

08.394.780/0001-03 Camaçari
4

180 Classificada

10
Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Camaçari - APAE

33.832.239/0001-87 Camaçari
4

170 Classificada

11 Associação Beneficente Mãe da Terra 48.170.791/0001-24 Camaçari
4

160 Classificada

12
Instituto de Gestão Tecnologia e Saúde
da Família – IFAM

02.490.657/0001-00 Camaçari
4

127,5 Classificada

13
Associação Beneficente e Cultural Ile
Axe Ode Oba Lode

07.933.454/0001-64 Camaçari
4

120 Classificada

14
Ylê Axé Afro Social, Cultura e Religiosa
Oxum Filadareir Omingim

11.445.482/0001-00 Camaçari
1

97,5 Desclassificada

15 Amor de Mainha - Camaçari 1 15 Desclassificada

16
Grupo de Acolhimento Fraterno Junior
Ferreira

35.611.598/0001-30 Camaçari
1

10 Desclassificada

17
Associação Comunitária dos
Produtores Rurais de Riacho da Légua

16.539.006/0001-71 Castro Alves
2

0 Desclassificada

18
ONG Corações Que Acolhem, Mãos
Que Cuidam

42.025.800/0001-07 Cruz das Almas
2

0 Desclassificada

19
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Eunápolis

16.233.686/0001-09  Eunápolis
2

130 Classificada

20
Movimento de Organização
Comunitária – MOC

16.260.713/0001-24 Feira de Santana
4

200 Classificada

21 Dispensário Santana  40.639.247/0001-77 Feira de Santana 4 190 Classificada

22
Associação Comunitária Cultural da
Conceição II Adjacência

08.742.109/0001-06 Feira de Santana
4

185 Classificada

23
Associação dos Surdos de Feira de
Santana

10.682.487/0001-93 Feira de Santana
4

177,5 Classificada

24
Associação de Moradores do Conjunto
Feira IX, Bairro Calumbi e Adjacência –
AMFIX

63.110.290/0001-46 Feira de Santana
4

170 Classificada

25
Cooperativa Rede de Produtoras da
Bahia

09.721.308/0001-09 Feira de Santana
4

165 Classificada

26
Instituto de Promoção da Cidadania
Habitar do Sertão

02.296.934/0001-48 Feira de Santana
4

155 Classificada

27

Associação Comunitária dos
Moradores e Agricultores Familiares da
Tapera II e Adjacências do Distrito de
Jaiba

08.433.251/0001-71 Feira de Santana

2

90 Desclassificada

28
Instituto Brasileiro de Educação,
Cultura e Saúde Para o
Desenvolvimento Humano -IBECDH

33.957.163/0001-16 Feira de Santana
4

75 Desclassificada

29
Organização da Sociedade Civil As
Damas do Leão - Mulheres em Defesa
da Vida

 - Feira de Santana
4

67,5 Desclassificada

30
Associação Social um Projeto para
Todos

31.858.356/0001-94 Feira de Santana
5

65 Desclassificada

31 Projeto Social Corrente do Bem - FSA 46.994.309/0001-45 Feira de Santana 1 60 Desclassificada

32 Associação Comunitária Itacuruça 58.342.559/0001-80 Feira de Santana
1

55 Desclassificada

33
Associação Nova Geração da
Comunidade de Matinha - ANGCM

58.169.247/0001-16 Feira de Santana
2

55 Desclassificada

34 Associação Nossa Senhora do Socorro 01.270.318/0001-55 Feira de Santana 1 50 Desclassificada

35 Instituto Renovo 54.190.076/0001-56     Feira de Santana 1 45 Desclassificada

36
Ministério Comunidade Internacional
Resgatai

14.127.470/0001-25 Feira de Santana
4

17,5 Desclassificada

37 Centro Terapêutico de Guanambi 24.822.855.0001-66    Guanambi 2 115 Classificada

38 Instituto Amigos Solidários 41.759.334/0001-20 Ilhéus 3 182,5 Classificada

39

Cooperativa de Agricultores Indígenas,
Assentados, Quilombolas, Agricultores
Familiares, Mulheres e Jovens -
COPEX

14.898.867/0001-10 Ilhéus

3

165 Classificada

40 Amparo Melhor ONG 11.174.599/0001-04 Ilhéus 3 117,5 Classificada

41 Associação Cultural Tawá Anvura 47.960.492/0001-20     Ilhéus 3 70 Desclassificada

42 Solidariedade Paz e Vida - SPVIDA 07.874.176/0001-11 Itabuna 3 155 Classificada

43
Cooperativa de Desenvolvimento
Territorial - COOPERAST

10.479.085/0001.96 Itabuna
3

152,5 Classificada

44
Associação de Assistência a Produção
e ao Desenvolvimento Sustentável -
APDS

23.040.507/0001-74 Itabuna
3

150 Classificada

45 Associação para Defesa da Cidadania 18.499.073/0001-35 Itabuna 3 102,5 Classificada

46
Associação de Agentes Ambientais e
Catadores de Materiais Reutilizáveis e
Recicláveis de Itabuna - AACRRI

42.306.706/0001-26 Itabuna
3

70 Desclassificada

47
Escola Comunitária Católica Santo
Antônio

15.021.363/0001-80 Itapé
1

0 Desclassificada

48
Associação de Moradores e Produtores
Rurais de Anta Gorda

04.978.971/0001-61 Jequié
3

160 Classificada

49 Associação Casa das Mulheres 41.860.640/0001-59 Jequié 3 157,5 Classificada

50 Instituto Mãos - IM 20.273.052/0001-56 Jequié 3 150 Classificada

51
Associação de Mulheres do
Assentamento Flor da Terra

20.068.809/0001-62 Jequié
3

150 Classificada

52
Associação Beneficente Vale da Vida-
ABEVVI

10.746.500/0001-20 Juazeiro
4

190 Classificada

53 Instituto Inova Bahia 50.084.167/0001-56 Juazeiro 4 162,5 Classificada

54 Instituto Múltiplo de Cidadania - IMC 20.342.351/0001-98 Juazeiro 3 87,5 Desclassificada

55
Instituto de Desenvolvimento e
Igualdade Social do Nordeste IDIS –
Nordeste

04.186.541/0001-07 Juazeiro
4

60 Desclassificada

56
Centro de Recuperação Esquadrão
Resgate de Juazeiro - CRERJ

04.382.178/0001-03 Juazeiro
4

0 Desclassificada

57

Cooperativa Central de Agricultura
Familiar, Reforma Agrária, de Trabalho
e de Economia Solidária Urbana E
Rural da Bahia - COOPERCENTRAL

06.871.936/0001-74 Lauro de Freitas

4

190 Classificada

58
Associação Humana Povo Para Povo
Brasil

08.949.168/0001-50 Lauro de Freitas
4

170 Classificada

59 Associação Comunitária Ideal 07.319.625/0001-60 Lauro de Freitas 4 90 Desclassificada

60 A Gente Faz - Projeto Florescer 22.841.588/0001-49 Lauro de Freitas 4 45 Desclassificada

61
Núcleo de Apoio ao Desenvolvimento
Comunitária Integrar

07.580.758/0001-95
Luiz Eduardo
Magalhães

2
65 Desclassificada

62
Associação dos Estudantes de
Ciências de Paulo Afonso

05.870.933/0001-53 Paulo Afonso
2

117,5 Classificada

63 Associação Resgatando Almas - ARA 47.059.996/0001-74 Porto Seguro 3 187,5 Classificada

64
Associação Arte e Cultura do Bairro
Baianão - AACBB

05.849.524/0001-75 Porto Seguro
3

180 Classificada

65
Instituto Nacional de Consultoria
Indígena de Etno Sustentabilidade e
Ambiental - Akuã Brasil

52.091.224/0001-50 Porto Seguro
3

172,5 Classificada

66
Associação de Jovens Indígenas
Pаtaxós

42.933.268/0001-26 Porto Seguro
3

100 Classificada

67 Associação Fonte de Vida 10.234.837/0001-59 Porto Seguro 3 90 Desclassificada

68 Associação Casa de Apoio Deus é Fiel 31.599.852/0001-70 Salvador
5

200 Classificada

69 Instituto Kemet 42.495.305/0001-61 Salvador 5 200 Classificada

70 Associação Vida Brasil 01.319.754/0001-71 Salvador 5 185 Classificada

71 Comunidade Cidadania e Vida 07.552.266/0001-96 Salvador 5 182,5 Classificada

72
Centro Cultural e Educacional de
Desenvolvimento da Cidadania MUS-E
Brasil

06.886.464/0001-23 Salvador
5

177,5 Classificada

73 Grupo Alerta Pernambués - GAP 04.905.440/0001-49 Salvador 5 177,5 Classificada

74
Associação de Moradores Paripe em
Movimento

40.176.327/0001-33 Salvador
5

175 Classificada

75
Cooperativa Múltiplas Fontes de
Engomadeira

03.904.603/0001-06 Salvador
5

165 Classificada

76
Centro de Apoio Social aos
Adolescentes e Idosos da Bahia –
Casaibahia El-Shadai

04.533.648/0001-84 Salvador
5

162,5 Classificada

77
Instituto de Ação Social e Cidadania
Mão Amiga

12.779.465/0001-71 Salvador
5

157,5 Classificada

78
Instituto Nordestino Claudia e Anelise
Sena - INCAS

24.147.493/0001-55 Salvador
5

155 Classificada

79 Associação Cultural Âncora e Flores 13.714.811/0001-04 Salvador 5 155 Classificada

80 Instituto Seres   16.594.023/0001-01 Salvador 5 150 Classificada

81
Associação Beneficente Educação,
Arte e Cidadania – ABEAC

05.322.650/0001-77 Salvador
5

145 Classificada

82 Associação Pleno Cidadão 11.322.410/0001-75 Salvador 5 145 Classificada

83
Centro de Integração Familiar -
CEIFAR

03.598.003/0001-67 Salvador
5

135 Classificada

84 Associação Semeadores Mirins 53.275.981/0001-46 Salvador 5 135 Classificada

85
Instituto Beneficente Lar Três
Corações

45.611.594/0001-05 Salvador
5

132,5 Classificada

86
Associação São Jorge – Terreiro Yle
Axé Baru Lepe

51.091.237/0001-66 Salvador
5

105 Classificada

87 Centro Caboclo Sultão das Matas 62.158.296/0001-20 Salvador 5 100 Classificada

88 Instituto Bambu 15.109.182/0001-00 Salvador 5 97,5 Desclassificada

89 Associação Beneficente Vó Flor 11.118.108/0001-08 Salvador 5 95 Desclassificada

90 Instituto Hebrom Simas 24.920.607/0001-58 Salvador 5 92,5 Desclassificada

91 Associação Cultural Os Negões 05.412.517/0001-01 Salvador 5 92,5 Desclassificada

92 Ilê Asipá 13.420.070/0001-40 Salvador 5 90 Desclassificada

93 Instituto Social Bahia Viva 14.513.674/0001-02 Salvador 5 90 Desclassificada

94
Instituto Comunitário Princesa
Anastácia

37.652.959/0001-11 Salvador
3

90 Desclassificada

95
Instituto de Gestão Privada e em
Prestação de Serviços Públicos
(Instituto de Gestão – IG)

44.629.078/0001-45 Salvador
5

85 Desclassificada

96 Associação Cidadão Consciente  35.218.162/0001-85 Salvador 5 85 Desclassificada

97 Instituto Ecomundus 11.959.126/0001-04 Salvador 5 85 Desclassificada

98
Associação Internacional de Capoeira
os Bambas do Sol Nascente

05.544.365/0001-09 Salvador
2

85 Desclassificada

99 Instituto RL 46.070.063/0001-15 Salvador
5

80 Desclassificada

100 Centro de Arte e Meio Ambiente 01.704.986/0001-43 Salvador
5

75 Desclassificada

101
Associação Cultural e Recreativa
Juventude em Ação - Nordesteusou

44.128.327/0001-19 Salvador
5

70 Desclassificada

102
Associação dos Agricultores Família da
Comunidade Fidel Castro

53.604.547/0001-62  Salvador
5

70 Desclassificada

103 Ciranda das Mulheres da Bahia 50.281.992/0001-40 Salvador 5 70 Desclassificada

104
Associação Cultural Agentes de
Pastoral Negros do Brasil

60.562.170/0001-91 Salvador
5

65 Desclassificada

105
Creche Escola Comunitária Flor da
Primavera

42.048.314/0001-04 Salvador
5

65 Desclassificada

106
Associação de Moradores da Avenida
Peixe

51.906.561/0001-95 Salvador
5

60 Desclassificada

107
Associação a Voz do Povo Cosme de
Farias

31.687.732/0001-25 Salvador
2

55 Desclassificada

108
Creche Escola Beneficente
Comunitária Tia Deja

11.448.813/0001-65 Salvador
0

50 Desclassificada

109
Província Franciscana de Santo
Antônio do Brasil

10.968.204/0023-80 Salvador
1

45 Desclassificada

110 Associação Nova Visão- ANV 15.919.564/0001-08 Salvador
1

15 Desclassificada

111
Instituição Assistencial Beneficente
Conceição Macedo -IBCM

00.584.568/0001-05 Salvador
1

15 Desclassificada

112 Instituto Adalberto Carvalho 15.809.938/0001-24 Salvador 1 15 Desclassificada

113 Instituto Dançar é Vida 47.478.394/0001-51 Salvador 2 15 Desclassificada

114
Instituto de Educação e Cidadania
Professora Maristela Cruz

06.291.555/0001-16 Salvador
1

15 Desclassificada

115
Associação Educandário Rosa de
Saron

29.638.504/0001-13 Salvador
1

15 Desclassificada

116 Linaconceptblack - LCB 42.557.378/0001-30 Salvador 0 15 Desclassificada

117
Associação Recreativa, Cultural,
Religiosa e Beneficente a Voz do Axe

59.585.884/0001-36 Salvador
1

10 Desclassificada

118
Central de Assistência nas Favelas –
CEAF

57.256.651/0001-64 Salvador
1

10 Desclassificada

119 Igreja Batista Missionária Shammah 10.145.736/0001-01 Salvador 2 5 Desclassificada

120 Instituto Helenas Não se Calarão   Salvador 0 0 Desclassificada

121 Agenda 21 de Santo Antônio de Jesus 05.807.421/0001-42
Santo Antônio de

Jesus
2

150 Classificada

122
Associação de Agricultores da
Comunidade da Sapucaia

13.460.043/0001-00
Santo Antônio de

Jesus
2

70 Desclassificada

123 Instituto Nacional Olho D´Água - INOD 31.097.940/0001-74 Sento Sé 1 0 Desclassificada

124
Associação Cultural Beneficente de
Apoio aos Trabalhadores da Bahia

03.376.965/0001-71 Serrinha
2

0 Desclassificada

125 Construindo um Sonho -  Simões Filho 1 0 Desclassificada

126
Associação de Terreiro da Bahia
Egebe Axé

44.280.130/0001-09
Simões Filho e

Lauro de Freitas

6
0 Desclassificada

127
Associação dos Profissionais da Área
Social Promovendo Ações Sociais -
ONGPASPAS

04.767.550/0001-91
Teixeira de

Freitas

3 175 Classificada

128
Associação de Mulheres Mão na
Massa

47.841.187/0001-10
Teixeira de

Freitas
3

100 Classificada

129
Instituto Novo Tempo de
Desenvolvimento Humano, Educação
Profissional, Esporte e Social

30.171.629/0001-65
Teixeira de

Freitas

3
82,5 Desclassificada

130 Organização Parceiros da Sociedade 10.469.180/0001-09 Valença
2

152,5 Classificada

131
Núcleo de Desenvolvimento Social –
NDS

11.055.295/0001-10 Valença
2

62,5 Desclassificada

132
Associação Casa da Mulher
Valenciana

60.706.258/0001-30 Valença
0

0 Desclassificada

133
Associação Casa de Oyá - Projeto
Social Maria Nilza

49.220.223/0001-53
Vitória da
Conquista

4
175 Classificada

134
Instituto Conquistense de Inclusão
Social

09.021.272/0001-42
Vitória da
Conquista

4
172,5 Classificada

135
Instituto de Desenvolvimento Humano
e Ação Comunitária - IDAC

08.952.836/0001-06
Vitória da
Conquista

4
162,5 Classificada

136
Movimento Unificado das Associações
de Moradores do Município de Vitória
da Conquista - MUDAMVIC

10.193.562/0001-52
Vitória da
Conquista

4 147,5 Classificada

137
Associação de Educadoras e
Educadores Populares da Bahia

29.073.540/0001-87
Vitória da
Conquista

4
75 Desclassificada

138
Associação Apostolado da Divina
Misericórdia

14.806.067/0001-12
Vitória da
Conquista

4
70 Desclassificada

139 Associação Renascer 05.053.714/0001-81
Vitória da
Conquista

4
70 Desclassificada

140
Fundação Conquistense Edivanda
Maria Teixeira

06.226.339/0001-97
Vitória da
Conquista

4
70 Desclassificada

141 Instituto Mata do Cipó 06.888.533/0001-38
Vitória da
Conquista

4
70 Desclassificada

142
Instituto de Formação, Cultura,
Esportes e Desenvolvimento Social -
INFOCEDES

19.674.651/0001-95
Vitória da
Conquista

4 60 Desclassificada